
令和３年５月１０日 

 

一般社団法人 国立大学協会 

一般社団法人 公立大学協会 

一般社団法人 日本私立大学連盟 

日本私立大学協会 

 

独立行政法人日本学術振興会 

サンフランシスコ研究連絡センター長 

               田 宮    徹 

 

JSPS サンフランシスコ研究連絡センター 

英文ニューズレター記事募集等への御協力について（依頼） 

 

 平素より、本会事業につきまして御高配を賜り誠にありがとうございます。 

 本会では、内外の大学等学術機関と協力し学術の国際交流を促進するため、海外に研究連絡センターを設置し、

様々な活動を行っております。 

 当サンフランシスコ研究連絡センターでは、主に北米西海岸を中心とした学術機関・研究者と幅広いネットワークを

構築し各種事業を展開しており、その一環として、在米学術関係機関・研究者を主な対象とした英文ニューズレターを

作成しております。 

 大学等における学術研究活動を広く情報発信するため、各大学等に対して当該ニューズレター掲載記事を募集す

るとともに、ご希望の方へはニューズレターの配信も行っております。本件に関しましては、これまでも貴会から各大

学に対し広報して頂いた結果、日本の大学における特色ある学術研究活動を、日米約 1,200 の学術関係機関や研究

者に紹介することができました。 

 各大学へ幅広くかつ迅速に呼びかけて頂いたことに対し、深く感謝するとともに、この度 2021 年 7 月号、11 月号及

び 2022 年3 月号発行に際して、あらためて貴会の御協力をお願いしたく、御連絡させて頂いた次第です。 

 別紙「JSPS サンフランシスコ研究連絡センターニューズレター記事募集等について」のとおり募集したく、今回も引

き続き、各大学への呼びかけについて貴会からのお力添えを頂ければ大変ありがたく存じます。 

 

 何卒御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

本件連絡先 

  独立行政法人日本学術振興会 

  サンフランシスコ研究連絡センター （担当：岡田） 

  2001 Addison St. #260, Berkeley, CA 94704 USA 

  Tel: +1-510-665-1890 

  E-mail: sfo-info@overseas.jsps.go.jp 

  URL: https://www.jspsusa-sf.org/ 

 

御中 


